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W celu utlenienia czystego lub zmie¬
szanego z innemi gazami siarkowodoru na
siarkę i wodę, gazy rzeczone, jak wiado¬
mo, po domieszaniu powietrza lub tlenu,
przepuszczano nad węglem aktywowa¬
nym. Przy sposobach dotychczasowych
węgiel mógł być w stanie gruboziarnistym
i sproszkowanym i mógł w stosunku do
strumienia gazu pozostawać w spoczyn¬
ku lub też mógł poruszać się w wewnątrz
nieruchomej masy gazu równolegle lub
wpoprzek względem strumienia gazu. W
sposobie nowym zaś węgiel w postaci py¬
łu unosi się w strumieniu gazu i jest przez
niego porwany.

W celu szybkiego odnowienia powłoki
gazowej i wytwarzającej się wskutek
przyciągania się mas naokoło cząsteczki
węgla (co w sposobach dotychczasowych

pracy uskuteczniał sam przez się strumień
gazu), nowy sposób wymaga stosowania
środków mechanicznych, wytwarzających
wiry.

Tego rodzaju urządzenie można zbudo¬
wać, wzorując się na tak zwanych desynte-
gratorach, przyczem mieszaninę pyłu węglo¬
wego i gazu doprowadzałoby się w punk¬
cie środkowym, wytwarzając energiczne
wiry zapomocą wieńców z prętów żelaz¬
nych obracających się w kierunkach prze¬
ciwnych koszy i wreszcie odrzucając tę
mieszaninę rzeczoną ku ściance na obwo¬
dzie, w najniższem tej ostatniej miejscu
odprowadzałoby się ją nazewnątrz apara¬
tu. Podczas przepływania przez urządze¬
nie podobne siarka przechodzi z gazu do
węgla. Proces utleniania przyśpiesza ta
okoliczność, iż dzięki tarciu prętów że-



laznych o cząstki gazu, zaś tych ostat¬
nich — o cząstki węgla, wytwarza się nie-
tylko ciepło, lecz wzbudza się elektrycz¬
ność, która częściowo jonizuje cząsteczki
gazu i ładuje elektrycznością o znaku
odwrotnym unoszące się w gazie cząstecz¬
ki węgla.

Wypływającą z urządzenia mieszaninę
gazu i węgla siarkowanego przepuszcza
się przedewszystkiem przez komorę lub
przez cyklon, w którym większość uno¬
szących się w gazie cząsteczek węgla o-
sadza się wreszcie na katodzie odpylacza
zaopatrzonego w pole elektryczne, wytwa¬
rzane przez prąd stały o Wysokiem na¬
pięciu.

Gaz po wyjściu z odpylacza jest cał¬
kowicie uwolniony od siarki i węgla.

Osadzone w komorze lub cyklonie i
odpylaczu elektrycznym cząsteczki węgla
zbiera się razem i regeneruje zapomocą
odsiarkowania. To ostatnie można usku¬
tecznić np, zapomocą odparowania siarki,
zmuszając sproszkowany węgiel siarkowa¬
ny do staczania się po ogrzanych do tem¬
peratury wysokiej pochylniach rozmie¬
szczonych jedna nad drugą (kaskadami).
Pochylnie można ogrzewać bezpośrednio
ogniem lub olejem płynnym względnie za¬
pomocą kondensowanych oparów rtęcio¬
wych; w tym wypadku pochylnie należy
zbudować w postaci skrzynek wydrążo¬
nych. Odparowanie siarki można przy¬
śpieszyć przepuszczając w kierunku od¬
wrotnym do staczającego się węgla stru¬
mień gazu obojętnego.

Inny sposób regenerowania węgla po¬
lega na rozpuszczaniu pochłoniętej przez
węgiel siarki, W tym celu siarkowany pył
węglowy umieszcza się, dając mu opaść,
na przenośnik taśmowy z tkaniny, który
to przenośnik przechodzi pod szeregiem
pryszniców, zraszających węgiel rzeczony
lotnym i ruchliwym rozpuszczalnikiem
siarki (np, dwuchlorometanem), poczem
przenośnik prowadzi nad walcami ogrza-
nemi, które odparowują pozostały w wę¬

glu czysty rozpuszczalnik. Roztwór siarki,
jaki ścieka ze znajdującego się na prze¬
nośniku i utworzonego z węgla i rozpu¬
szczalnika szlamu, przerabia się dalej w
sposób znany.

Pary rozpuszczalnika, odpędzone wal¬
cami nagrzanemi i unoszące ze sobą pył
węglowy, uwalnia się o ile są suche od te¬
go ostatniego przez osadzenie w polu
elektrycznem, wytwarzanem przez prąd
stały o Wysokiem napięciu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozszczepiania siarkowodo¬
ru i oczyszczania zawierających ten ostatni
gazów, znamienny tern, że drobno spro¬
szkowany węgiel aktywowany rozpyla się
w gazach i następnie z nich usuwa,

2. Forma wykonania sposobu według
zaisitrzi. 1, znamienna tern, że drobno spro¬
szkowany aktywowany węgiel rozpyla się
w gazach zapomocą służących do wpra¬
wiania w ruch mechanizmów,

3. Forma wykonania sposobu według
zastrz, 1, znamienna tern, że strumień gazu
wraz z rozpylonym w nim i naładowanym
siarką węglem aktywowanym lub też po¬
zostałą częścią tegoż przepuszcza się
przez pole elektryczne, wytworzone przez
prąd stały o vys°kiem napięciu,

4. Forma wykonania sposobu według
zastrz, 1, znamienna tern, że drobno spro¬
szkowany i naładowany siarką węgiel
aktywowany styka się z powierzchniami
ogrzanemi, staczając się po nich/

5. Forma wykonania sposobu według
zastrz, 1, znamienna tern, że drobno spro¬
szkowany i naładowany siarką węgiel
aktywowany zrasza się po umieszczeniu
go na przenośniku taśmowym rozpuszczal¬
nikiem siarki, •
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